

1. Kontaktperson

Förnamn	Sirpa
Efternamn	Hanska
Telefonnummer	044 2385 0216
E-post	sirpas.hanska@gmail.com

2. Fullmäktigemotion

Skapad, datum	15.1.2025 11.42
Rubrik	Behandling av kommuninvånarnas initiativ
Fullmäktigemotion	<p>Det är viktigt att öka kommuninvånarnas intresse för beslutsfattandet, att involvera dem i beslutsfattandet och att i allmänhet höra invånarna mera. Det vore bra att diskutera kommuninvånarinitiativen i såväl nämnder som fullmäktige och rentav att förverkliga initiativ.</p> <p>MOTION: behandling av invånarinitiativ:</p> <p>Enligt ett direkt citat från kommunallagen så har kommuninvånarna samt sammanslutningar och stiftelser som har verksamhet i kommunen samt de som äger eller besitter fast egendom i kommunen rätt att komma med initiativ i frågor som gäller kommunens verksamhet. Initiativtagaren ska informeras om de åtgärder som vidtagits med anledning av initiativet.</p> <p>Dessutom har de som utnyttjar kommunens tjänster rätt att komma med initiativ i frågor som gäller tjänsterna i fråga.</p> <p>Fullmäktige ska minst en gång om året underrättas om de initiativ som har tagits i frågor som hör till fullmäktiges befogenhet och om de åtgärder som har vidtagits med anledning av initiativen.</p> <p>Jag föreslår en ändring av förvaltningsstadgan i fråga om behandlingen av initiativ. § 101 (sidan 79)</p> <p>Initiativ som väcks av kommunens invånare förs vid följande sammanträde för behandling till det politiska organ som svarandet på initiativet genom beredningens försorg anses sortera under. Svaret på initiativet förs till det aktuella politiska organet för diskussion där organet vid behov kan fatta beslut om fortsatta åtgärder. Stadsstyrelsen ska lägga fram en aktuell förteckning för fullmäktige över alla sådana invånarinitiativ, svar på dem och åtgärder vilka vidtagits med anledning av dem som berör stadens verksamhet, och en diskussion ska föras i ärendet. Stadens servicekontor ska meddela initiativtagaren varifrån man får mer information om behandlingen av initiativet. Kommuninvånarnas initiativ ska behandlas inom skälig tid. Om initiativet inte är särskilt vidlyftigt, ska en skälig behandlingstid anses vara sex månader.</p>